SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MONSENHOR HIPOLITO PI

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

__________________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde

CGC: 02.221.933/0001-34- End. Rua 12 de Outubro, 39 – Centro- CEP: 64.650-000 -  Monsenhor Hipólito / PI

Fone - fax (89) 3433-1280  e-mail: smsmhipolito@saude.pi.gov.br    e-mail: smsmonshipolito05@yahoo.com.br

    CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 005/ 2023, 24 DE OUTUBRO DE 2023.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas competências regimentais,

conferidas pela Lei Municipal N.º 056 de 02 de fevereiro de 1991, amparada pela Lei

Federal N.º 8.142/90 de 28 de Dezembro de 1990.

RESOLVE:

I - O Conselho Municipal de Saúde de Monsenhor Hipólito, tem ciência e

aprova o cadastramento de propostas no sistema Transferegov para aquisição de

Unidade Odontológica Móvel e construção de duas (02) Unidades Básicas de Saúde -

UBS, referente ao novo PAC – Programa de Aceleração conforme previsto na portaria

G:/MS Nº 1.517, de 09 de outubro de 2023.

mailto:smsmhipolito@saude.pi.gov.br
mailto:smsmonshipolito05@yahoo.com.br